

北京北纬通信科技股份有限公司

2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2018 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

	本报告期	上年同期	增减幅度 (%)
营业总收入	232,726,369.26	569,806,307.64	-59.16%
营业利润	42,206,214.84	160,736,917.73	-73.74%
利润总额	45,044,554.40	160,641,067.47	-71.96%
归属于上市公司股东的净利润	41,748,227.90	129,662,224.63	-67.80%
基本每股收益 (元)	0.07	0.23	-69.57%
加权平均净资产收益率	3.45%	9.37%	-5.92%
	本报告期末	本报告期初	增减幅度 (%)
总资产	1,277,071,941.22	1,358,482,559.16	-5.99%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,155,662,935.29	1,201,102,271.38	-3.87%
股本 (股)	567,010,567.00	567,351,127.00	-0.06%
归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	2.07	2.12	-2.36%

注：编制合并报表的公司应当以合并报表数据填列。上述每股收益、每股净资产指标以扣减回购专用账户中股份的总股本为计算基数。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

2018 年，公司实现营业总收入 23,272.64 万元，较上年同期减少 59.16%；归

属于上市公司股东的净利润 4,174.82 万元，比上年同期减少 67.80%。报告期内，受国家新闻出版广电总局暂停游戏版号审批的影响，公司手机游戏新老产品断档，手游业务收入显著下滑；同时，由于电信运营商业务政策和产品结构调整，公司移动增值业务和虚拟运营商相关收入大幅减少。综上所述，全年营业总收入、营业利润、利润总额和净利润同比大幅下降。

三、与前次业绩预告的差异说明

公司于 2018 年 10 月 27 日披露的《2018 年第三季度报告》中预计：2018 年 1-12 月份归属于上市公司股东的净利润为 4,000 万元至 5,200 万元，同比下降 69.15%至 59.90%。

本次业绩快报披露的经营业绩与前次业绩预计不存在差异。

四、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、经内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

北京北纬通信科技股份有限公司 董事会

二〇一九年二月二十七日